
PASSENGER TAX IN FORCE SINCE 1ST JANUARY 2014, (RLD 22/2013 PGE)

BASIC AMOUNT P = 3,23

Years: 2014-2018 CORRECTION COEFFICIENT = 100
(both the basic amount and the correction coefficient are applied in the final amount)

 FINAL AMOUNT

Berthing place or Terminal NOT given 

under concession or authorization

Berthing place or Terminal 

UNDER concession or 

authorization (without water 

space)

Terminal UNDER concession 

or authorization and berthing 

place NOT given under 

concession

1.1. Passengers embarking or disembarking in traffics between Shengen countries pax 2,4225 € 1,2113 € 1,8169 €

1.2. Passengers embarking or disembarking in traffics between NON Shengen countries pax 3,2300 € 1,6150 € 2,4225 €
1.3. Passengers on tourist cruises in the starting or ending port, embarking or disembarking, to apply 

only on the date of embarkation or disembarkation.
pax 3,8760 € 1,9380 € 2,9070 €

1.4. Passengers on tourist cruises in the starting or ending port, staying at the port for more than one 

day, exception made of the embarking or disembarking day
pax 2,4225 € 1,2113 € 1,8169 €

1.5. Passenger on tourist cruise in transit pax 2,4225 € 1,2113 € 1,8169 €

1.6. Motorcycles and two-wheels vehicles veh. 4,1990 € 2,0995 € 3,1493 €
1.7. Passengers cars and assimilated with a maximum lenght of 5m veh. 9,3670 € 4,6835 € 7,0253 €
1.8. Passenger cars and assimilated with length over 5m veh. 18,7340 € 9,3670 € 14,0505 €
1.9. Buses and collective transport vehicles veh. 50,3880 € 25,1940 € 37,7910 €

2.1 Passengers embarking or disembarking, local traffic pax 0,0646 € 0,0323 € 0,0485 €
3.1 Passengers on local tourist trips or maritime excursions (outside port's service area or inner 

waters). Total amount both for embarking and disembarking
pax 0,6460 € 0,3230 € 0,4845 €

3.2 Passengers on local tourist trips or maritime excursions (inside the port's service area or inner 

waters). Total amount for both for embarking and disembarking
pax 0,1292 € 0,0646 € 0,0969 €

For passengers or vehicles in regular maritime service vessels a 80% reduction in the amount of the tax rate will be applied

Where sailing is exclusively inside port service area waters, the tax may be required under the simplified estimation system, unless explicitly renounced by the taxpayer. Those who embrace this system will have a 30% 

reduction in the amount of the tax rate

Type of passenger and/or vehicle Unit

                                  Type of Berthing


